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§ 1
Protokollsjusterare och tid för justering 

Sammanfattning av ärendet 
Ordförande Bo Arkelsten (M) och vice ordförande Lisa Carlsson 
(S) justerar protokollet digitalt senast den 25 september 2019 kl 
12.00.
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§ 2
Godkännande av dagordning 

Sammanfattning av ärendet 
Dagordningen godkänns.
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Presentation av tertialrapport 2 / Öppen frågestund
 
Presentation av modellen för tidigt socialt arbete
 

Beslutsärenden

§ 3
Tertialrapport 2, 2019 
HV 2019/465

Beslut 
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd överlämnar tertialrapport 2, 
2019 till kommunstyrelsen.
 
2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd hemställer hos 
kommunstyrelsen om totalt 78,1 mnkr i omslutningsförändringar.

3. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker om budgetjustering 
om 2,4 mnkr för lokaländamål (förlorade hyresintäkter Skolörtens 
vård- och omsorgsboende).

4. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker om budgetjustering 
om 0,5 mnkr för faktiska kostnader för kommunalt bostadsbidrag 
för personer med funktionsnedsättning.

5. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker om budgetjustering 
om 0,5 mnkr för täckning av kostnader i samband med arbete med 
utsatta EU-medborgare.

6. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker om budgetjustering 
om -0,6 mnkr för minskade kostnader avseende avskrivningar av 
parkinvesteringar.

7. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker om budgetjustering 
om 0,4 mnkr för ökade kostnader avseende internräntor för 
parkinvesteringar.

8. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker om budgetjustering 
om 1,5 mnkr för ökade kostnader för inventarier och maskiner.

9. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ansöker om 
budgetjustering 2,0 mnkr för trygghetsskapande åtgärder vid två 
lekplatser samt för ljudlarm vid förskolor.
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10. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutar att ärendet 
ska omedelbart justeras.

Sammanfattning av ärendet 
Tertialrapport 2, 2019 för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd.

Särskilda uttalanden
 

Vice ordförande Lisa Carlsson (S)  med flera lämnade 
följande särskilda uttalande.
 
"Att delvis godkänna tertialrapporten och därutöver anföra;
Den borgerliga budgeten i stadshuset prioriterade skattesänkningar 
före skola, äldreomsorg, funktionshindersomsorg och förskola.
Vi socialdemokrater föreslog 330 miljoner kronor mer till 
stadsdelarna – mer än 30 miljoner mer till Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning. Det skulle kanske inte ha löst alla problem 
men inte heller tvingat fram de drastiska neddragningar i välfärden 
som nu sker för att få den borgliga majoritetens budget att gå i 
balans.
Anställningsstopp är fel sätt att spara in pengar och slår 
urskillningslöst oavsett vikten av verksamheten. Andra metoder för 
att åstadkomma ekonomisk balans bör prövas och skyndsamt 
redovisas till nämnden.
Stadsdelen bör vidare gemensamt kräva av kommunstyrelsen – och 
då särskilt dennas borgerliga majoritet – att man reviderar budgeten 
för stadsdelarna så att det finns förutsättningar att klara budgeten 
utan att välfärden och tryggheten hotas och försämringar sker för 
våra medborgare.
Den borgliga alliansen lovade att tryggheten skulle bli bättre om de 
kom till makten men idag kan vi konstatera att de dödliga 
skjutningar ökar. Den borgliga majoriteten sa att med 
ordningsvakter skulle det bli bra men verkligheten visar att det inte 
räcker. Vi behöver fler insatser. Stadens ledning måste ligga på 
polisen och vi behöver jobba ännu mer förebyggande.
Det behövs både förebyggande arbete, trygghetsinvesteringar och 
väktare. Men det som majoriteten har gjort är att införa 
anställningsstopp, så att vi inte kan anställa de fältare eller annan 
förebyggande personal som behövs, samtidigt som de sparat på 
trygghetsinvesteringarna.
Socialdemokraterna är av den bestämda åsikten att vi ska sätta stopp 
för det som skapar otrygghet och göra det som är gemensamt bäst 
för vår stadsdel så att vi kan öka tryggheten i vår stadsdel. Därför 
föreslår vi att vi lägger en gemensam skrivelse till stadshuset och 
finansborgarrådet att det är orimligt att vår stadsdel inte kan 
nyanställa fältassistenter eller att vi inte kan låta de ungdomar och 
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medborgare som behöver ha vård och omsorg på ett hem ska kunna 
få det. Vi behöver gemensamt stå upp för vår trygghet.
Vi vill också särskilt poängtera att vi förväntar oss att arbetsmiljön 
för vår personal är fortsatt god och att arbetsbelastningen är fortsatt 
rimlig med de neddragningar som nu ska ske. Vi förväntar oss 
också att den samhällsservice som våra medborgare är värda och 
vana vid inte förlorar i kvalitet eller utbud. En väl fungerande 
samhällsservice är också en viktig del i trygghetsskapande arbete. 
Vi befarar nu att den sittande borgerliga majoriteten har andra 
prioriteringar än att våra medborgare ska ha det bra. Och är det så 
att pengarna inte räcker för att bibehålla en god kvalitet i utbudet till 
våra medborgare förslår vi att den blå-gröna majoriteten höjer 
skatten.
Det må vara i prognos att nå en budget i balans men 
Socialdemokraterna ställer sig frågande till vilket pris det kommer 
att ha för dels våra medborgare men också för vår personal inom 
förvaltningens verksamhetsområden. Det är med stor oro vi nu ser 
hur den prislappen kommer att bli alldeles för hög och istället hade 
vi gärna sett att man satsar för att bygga en stad som håller 
samman."
 

Ledamot Mohibul Ezdani Khan (V) ansluter sig till (S) 
särskilda uttalande.
 

Ersättaryttranden

Ersättare Ebru Özturk (FI) instämmer i (S) särskilda 
uttalande.
 

Beslutsgången

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 200933 Tertialrapport tertial 2 2019 för Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd
 201185 Ansokan-medel-for-trygghetsskapande-atgarder_1
 201183 KLIMAT Uppföljning i T2 klimatmedel beviljade i 

VP 2019 parklekar_
 201184 Ansokan medel for trygghetsskapande atgarder_2
 201186 Blankettset SDN04 T2 2019

Sida 7 (35)



Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd Protokoll nr 6/2019

2019-09-19

§ 4
Revidering av delegationsordning 
HV 2019/472

Beslut 
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner Hässelby-
Vällingby stadsdelsnämnds delegationsordning 2019 med 
föreslagna ändringar/nyheter i enlighet med vad som framgår av 
detta tjänsteutlåtande.
 
2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen 
att göra nödvändiga, redaktionella ändringar av 
delegationsordningen.
 
3. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd förklarar beslutet 
omedelbart justerat.

Sammanfattning av ärendet 
Hässelby-Vällingby delegationsordning är en förteckning över vilka 
funktioner som kan fatta beslut på nämndens vägnar i ett ärende 
eller en viss grupp av ärenden. I början av varje år fastställs 
delegationsordningen för Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd. 
Delegationsordningen kan också revideras under året. Detta då 
förteckningen behöver hållas aktuell avseende ändringar i 
lagstiftning och i kommunfullmäktiges beslut om nämndernas 
ansvarsområden. Uppdateringar kan också behövas utifrån 
organisatoriska förändringar inom och utom förvaltningen. Enligt 
nu föreslagen revidering föreslås förändringar inom området individ 
och familj. 
 

Beslutsgången

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 195769 (Godkänd - R 1) Revidering av delegationsordning

Sida 8 (35)



Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd Protokoll nr 6/2019

2019-09-19

§ 5
Socialtjänstrapport 2018 
Anmälan av socialtjänstrapport 2018.
 
 

Beslut 
Anmälan läggs till handlingarna.

Beslutsgången

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.
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§ 6
Remiss av Näringslivspolicy för Stockholms stad 
HV 2019/388

Beslut 
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner 

stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på 
remissen från kommunstyrelsen.

2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd förklarar ärendet 
omedelbart justerat.

Sammanfattning av ärendet 
Näringslivspolicyn knyter an till kommunfullmäktiges mål och 
betonar fyra fokusområden. Dessa är

 Stimulera tillväxt och företagsamhet
 Förbättra service, tillgänglighet och myndighetsutövning
 Attraktivare miljöer och framkomlighet
 Öka tillgången till arbetskraft med relevant kompetens

Förvaltningen ställer sig positiv till näringslivspolicyn som lyfter 
fram vikten av samverkan mellan nämnder och att det ska vara lätt 
för företag att komma i kontakt och samverka med Stockholms stad. 
Där framhålls också vikten av samverkan med näringslivet och 
andra externa aktörer. Tillgänglighet och ett positivt bemötande 
betonas och att staden ska vara en god affärspartner. 
Myndighetsutövningen ska vara effektiv och rättssäker.

Ett tätare samarbete mellan näringsliv och staden framhålls och 
vikten av att näringslivets behov och synpunkter beaktas tidigt i 
olika plan och utvecklingsprocesser.

Särskilda uttalanden

 
Vice ordförande Lisa Carlsson (S) med flera lämnade 
följande särskilda uttalande.
 
" Stockholm har under lång tid stått stark på en global arena och 
attraherat etablering av flera multinationella företag. Detta samtidigt 
som flera inhemska företag har startat och vuxit. I internationella 
mätningar för innovation och start-ups hamnar Stockholm ofta i 
toppen.
 
Vi välkomnar med det ambitionen i att stadens arbete för 
näringslivsfrågor uppmärksammas. Samtidigt kan vi konstatera att 
det föreslagna dokumentet i stort inte utvecklar stadens 
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näringslivsarbete i någon större omfattning, utan i flera fall bara 
formaliserar eller omformulerar redan pågående processer.
 
I de fall där policyn gör nedslag behöver uppdraget många gånger 
förtydligas och prioriteras. Åtgärderna är ofta breda och 
målsättningen för det övergripande praktiska tillvägagångssättet är 
odefinierad. Som exempel har stadsdelarna tillsammans med 
kommunstyrelsen och Stockholm Business Region sedan innan ett 
uppdrag att samverka med det lokala näringslivet. Gällande detta 
viktiga arbete skjuter policyn en eventuell utveckling på framtiden 
genom att kort konstatera att det ska ske en samverkan, något som 
redan idag ligger inom definierat uppdrag.
 
Samma konstaterande som redan idag är definierade går igen i 
policyn – gällande såväl allt mellan stadsutveckling till 
trygghetsfrågor. Det skulle kunna anses adekvat att ett dokument för 
utvecklingen av stadens näringslivsarbete i princip inte bara 
konstaterar nuvarande förhållanden.
 
I de enstaka fall policyn innehåller uppdrag som skärps saknas 
viktiga överväganden. Dit hör frågan om kompetensförsörjning som 
måste tydliggöras vidare. Missmatchningen hotar på lång sikt 
Stockholms tillväxt. Men bristen på matchning skadar inte bara 
näringslivet på ett direkt sätt. Svårigheten att säkra 
kompetensförsörjningen för stadens verksamheter är en akut 
utmaning för vår egen organisation. Här måste staden fortsätta 
arbeta nära gymnasieskolor, vuxenutbildningen och universiteten 
för att möta utmaningen. Att yrkesutbildningarna ska hörsamma 
lokalt näringsliv är en god ambition, men samverkan för att få en 
långsiktigt hållbar kompetensförsörjning för näringslivet måste vara 
tydligare definierad. Istället för nedskärningar behöver 
vuxenutbildningen ges resurser för att öka antal utbildningsplatser 
och möta efterfrågan.
 
Policyn diskuterar frågan om arbetsplatser, dess lokalisering och 
behovet av utveckling. Arbetet för att skapa fler arbetsplatser i 
ytterstaden måste fortsatt prioriteras. Det är samtidigt viktigt att 
förstå att bostadsförsörjningen är en minst lika viktig del för ett 
växande näringsliv. När nu nya prognoser visar ett kraftigt 
sjunkande såväl bostadsbyggande som planerande för nya bostäder 
kommer det både hindra möjligheten att rekrytera nationellt och 
internationellt. Detta riskerar i sin tur att försämra rörligheten på 
arbetsmarknaden.
 
Även avsaknaden av konkreta åtgärder för en förstärkt infrastruktur 
och framkomlighet i staden och regionen drabbar näringslivets 
möjligheter. Här är policyn förvånande passiv helt utan nya insatser. 
Förslag om tidigarelagda investeringar i tunnelbana och en 
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flyginfrastruktur som möjliggör fler direktlinjer lyser helt med sin 
frånvaro såväl i policyn som i den praktiska politiken.
 
Det är också viktigt att poängtera angelägenheten av utökade medel 
för att kunna realisera de uppdrag som förvaltningarna redan idag 
jobbar mot. Vi har kunnat se i flera av stadens verksamheter hur 
skattesänkningar har fått gå före möjligheten för förvaltningarna att 
bedriva ett gott och effektivt arbete.
 
Socialdemokraterna ser gärna en fortgående utveckling av stadens 
näringslivsarbete – vi vänder oss däremot mot att lägga ner resurser 
på dokument som inte innehåller åtgärder som utvecklar stadens 
näringslivsarbete – utan bara riskerar att bli hyllvärmare i en 
kontext där åtgärderna redan är konstaterade och del av ett redan 
pågående arbete."

 

Ledamot Mohibul Ezdani Khan (V) lämnade följande 
särskilda uttalande.
 
" Den näringslivspolicy som nu ligger ute på remiss består av en del 
självklarheter och många delar oroväckande signalord. Istället för 
den föregående mandatperiodens fokus på en stad som håller 
samman, som är demokratiskt, ekonomiskt och ekologiskt hållbar, 
får vi nu ett dokument där kommunens huvuduppgift tycks vara 
som ett servicecenter åt företag.

Goda förutsättningar för företagande är förstås en helt 
okontroversiell fråga, och de förutsättningarna är ofta sådana som 
hursomhelst ligger nära kommunens kärnuppgifter; att människor 
ska ha bostad, utbildning, anställningstrygghet, välfärd och omsorg. 
I en stad med trygga anställningar, god omsorg, satsningar på 
utbildning och tillgång till bostäder finns det goda förutsättningar 
att starta och driva företag, samt att hitta arbetskraft med relevant 
kompetens. Men att lägga fram en policy som föreslår att ”Stadens 
medarbetare ska verka med ett näringslivsperspektiv oavsett 
funktion i staden” visar på en oroande okunskap om stadens 
anställdas villkor och huvuduppgifter.
Det är anmärkningsvärt att föreslagen näringslivspolicy vare sig i 
syfte, mål, fokusområden eller i föreslagna åtgärder tar upp 
näringslivets roll i klimatomställningen. Stadens näringslivspolicy 
behöver ha sin utgångspunkt i att främja ett näringsliv som bidrar 
till den stora omställningen till en fossilbränslefri och hållbar stad, 
men detta perspektiv lyser med sin frånvaro.
Vidare menar Vänsterpartiet att en näringslivspolicy behöver 
omfatta delar som både förbättrar de seriösa företagens möjligheter, 
medarbetarnas arbetsvillkor och servicen till medborgarna. 
Inspirerande exempel kan hämtas från föregående mandatperiod, då 
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bland annat den utvecklade äldreboendeplaneringen bidrog till att 
stärka de seriösa aktörernas möjligheter att bidra till utbyggnaden 
av äldreboenden och högre krav på arbetsvillkoren i den privata 
hemtjänsten stärkte såväl de seriösa företagens 
konkurrensmöjligheter som de äldres möjligheter att få 
hemtjänstinsatser med högre kvalitet och utan utnyttjande av 
personal."
 
 

 

Beslutsgången

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 195636 (Godkänd - R 2) Remiss av Näringslivspolicy för 

Stockholms stad
 HV 2019/388-2.2 Remiss från kommunstyrelsen Stockholms 

stad - Näringslivspolicy för Stockholms stad - följebrev
 HV 2019/388-1 Följebrev för Remiss för Näringslivspolicy 

för Stockholms stad, 
 HV 2019/388-2 Reviderad Remiss från kommunstyrelsen 

Stockholms stad - Näringslivspolicy för Stockholms stad 
(nytt remissbrev samt bifogat tjänsteutlåtande) 

 HV 2019/388-2.1 Remiss från kommunstyrelsen Stockholms 
stad - Näringslivspolicy för Stockholms stad - bilaga 
tjänsteutlåtande

 HV 2019/388-2.3 Remiss från kommunstyrelsen Stockholms 
stad - Näringslivspolicy för Stockholms stad- bilaga 
näringslivspolicy
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§ 7
Remiss om regional överenskommelse om samverkan 
vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i 
Stockholms län 
Svar på remiss till Kommunstyrelsen KS 2019/1039
HV 2019/384

Beslut 
1. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnden godkänner 
stadsdelsförvaltningens förslag till svar på remissen.
2. Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd förklarar ärendet 
omedelbart justerat.

Sammanfattning av ärendet 
Den 1 januari 2018 trädde lagen om samverkan vid utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård i kraft. I och med införandet av den nya 
lagen har en regional överenskommelse tagits fram om hur 
kommuner i Stockholms län och region ska samverka kring 
utskrivningsklara patienter. Den regionala överenskommelsen är 
övergripande och vägledande och fungerar som stöd för berörda 
parter. Förvaltningen ser positivt på överenskommelsen och de 
gemensamma mål som satts. Det är viktigt att samtliga parter 
prioriterar samverkansöverenskommelsen och att regionen stöttar 
kommunen i ett samarbete med sluten- och primärvård.

Beslutsgången

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 192966 (Godkänd - R 1) Remissvar Regional 

överenskommelse om samverkan vid utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård i Stockholms län

 HV 2019/384-1.1 Regional överenskommelse om samverkan 
vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i Stockholms 
län

 HV 2019/384-2 Komplettering för remiss om Regional 
överenskommelse om samverkan vid utskrivning frånsluten 
hälso- och sjukvård i Stockholms lä

 HV 2019/384-4 Komplettering av remiss regional 
överenskommelse om samverkan vid utskrivning frånsluten 
hälso- och sjukvård i Stockholms lä

 HV 2019/384-4.1 Bilaga till Regional överenskommelse om 
samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård i 
Stockholms län
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§ 8
Remiss om Departementsskrivelsen Långsiktighet och 
stadga i arbetet framåt - en myndighet för romska frågor 
HV 2019/438

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnden överlämnar 
stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som 
svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
En av regeringen tillsatt utredning (SOU 2016:44) har konstaterat 
att situationen i fråga om romers och deras mänskliga rättigheter 
generellt är mycket oroande. I utredningens uppdrag har ingått att 
föreslå hur ett nationellt center för romska frågor kan inrättas. 
Utredningen föreslår att en nämndmyndighet vid en värdmyndighet 
inrättas, Myndigheten för romska frågor. Myndigheten ska ha ett 
nationellt ansvar att främja arbetet med mänskliga rättigheter för 
den nationella minoriteten romer samt vara ett stöd för att motverka 
antiziganism. Utredningen bedömer att den nya myndighetens 
anslag bör uppgå till minst 20 miljoner kronor per år.

Förvaltningen har inget att invända mot förslaget om en myndighet 
för romska frågor men lyfter fram behovet av lokal förankring och 
samhällsnära arbete för att motverka diskriminering.

Ersättaryttranden

Ersättare Jessica Larsson (SD) lämnade följande 
ersättaryttrande:
 

"1.      Vi föreslår att förvaltningen avslår förslaget till beslut.

2.      Därutöver vill vi anföra följande:
 Att tillgodose medborgarna med god samhällsvägledning och 
medborgarservice är en viktig uppgift för kommunen. 
Samhällsvägledning och service är dock något som alla svenska 
medborgare redan idag har tillgång till, även svenskar med romskt 
ursprung.
Mot bakgrund av ovanstående föreslår Sverigedemokraterna avslag 
på förvaltningens förslag till tjänsteutlåtande."
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Beslutsgången

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 194141 (Godkänd - R 1) Remiss om departementsskrivelsen 

Långsiktighet och stadga i arbetet framåt - en myndighet för 
romska frågor

 HV 2019/438-1.2 Departementsskrivelsen Långsiktighet och 
stadga i arbetet framåt - en myndighet för romska frågor (Ds 
2019:15)

 HV 2019/438-1 Följebrev Remiss om 
Departementsskrivelsen Långsiktighet och stadga i arbetet 
framåt - en myndighet för romska frågor 

 HV 2019/438-1.1 Remissmissiv Departementsskrivelsen 
Långsiktighet och stadga i arbetet framåt - en myndighet för 
romska frågor (Ds 2019:15)
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§ 9
Remiss Övergång till digital huvudakt inom 
socialtjänsten, överförmyndarverksamhet och kommunal 
hälso- och sjukvård 
Remiss från kommunstyrelsen
HV 2019/357

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner 
stadsdelsförvaltningens svar på remissen och överlämnar det till 
Kommunstyrelsen.

Sammanfattning av ärendet 
Den 7 maj 2018 tog kommunfullmäktige beslut om att ge 
kommunstyrelsen i uppdrag att påbörja en modernisering av sociala 
system. Det finns ett flertal fördelar med att övergå till digital 
huvudakt. Fördelarna är i huvudsak att arbetsprocesserna blir 
effektivare och att administrationen minskar. Förvaltningen anser 
att statsledningskontorets förslag är bra då det finns ett behov av 
moderna arbetssätt, med tillhörande digitala stöd.

Beslutsgången

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 193396 (Godkänd - R 1) Övergång till digital huvudakt inom 

socialtjänsten, överförmyndarverksamhet och kommunal 
hälso-och sjukvård

 HV 2019/357-1 Remiss Övergång till digital huvudakt inom 
socialtjänsten, överförmyndarverksamhet och kommunal 
hälso- och sjukvård

 HV 2019/357-1.1 Kopia av godkänt tjänsteutlåtande: KS 
2019/948 Tjänsteutlåtande
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§ 10
Remiss av Motion om hedersbelöning inom daglig 
verksamhet 
Remiss från kommunstyrelsen, diarienummer KS 2019/696
HV 2019/351

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd överlämnar 
stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsförvaltningen har fått en remiss från kommunstyrelsen 
”Motion om hedersbelöning inom daglig verksamhet” med 
diarienummer KS 2019/696. Stadsledningskontoret vill ha 
förvaltningens yttrande senast 2019-11-22. Förvaltningen är positiv 
till att personer med funktionsnedsättning uppmärksammas för lång 
och trogen tjänst.

Beslutsgången

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 196440 (Godkänd - R 2) Remiss hedersbelöning
 HV 2019/351-2 Följebrev Motion om hedersbelöning inom 

daglig verksamhet, KS 2019/696
 HV 2019/351-1.1 Motion om hedersbelöning inom daglig 

verksamhet
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§ 11
Inbjudan till samråd om förslag till detaljplan för 
backtimjan 1 i stadsdelen Hässelby Villastad 
Remiss från stadsbyggnadsnämnden, S-Dp 2017-13215.
HV 2019/476

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner 
stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen från 
stadsbyggnadsnämnden.

Sammanfattning av ärendet 
Syftet med detaljplanen är att skapa möjlighet för ca 63 nya 
lägenheter i ett flerbostadshus. Platsen består idag till största delen 
av en öppen gräsyta med buskar och några enstaka träd. Gräsytan 
korsas av en gång- och cykelväg och har idag inga speciella 
rekreations- eller landskapsvärden. Planförslaget är ett bidrag till att 
uppfylla Stockholms bostadsmål och tillföra nya blandade 
boendemiljöer.
 

Beslutsgången

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 195514 (Godkänd - R 1) Samråd om förslag till detaljplan 

för Backtimjan 1 inom stadsdelen Hässelby villastad.
 HV 2019/476-1 Inbjudan till samråd om förslag till 

detaljplan för backtimjan 1 i stadsdelen Hässelby Villastad
 HV 2019/476-2 Samrådshandlingar för förslag till detaljplan 

för Backtimjan 1 i stadsdelen Hässelby Villastad
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Anmälan

§ 12
Redovisning feriearbete sommaren 2019 
HV 2019/440

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner 
stadsdelsförvaltningens redovisning av feriearbete sommar 2019.

Sammanfattning av ärendet 
Inför sommaren inkom 1 886 ansökningar om feriearbete och 887 
ungdomar från Hässelby-Vällingby fick feriearbete under 
sommaren 2019; 810 ungdomar av stadsdelsförvaltningen och 77 
ungdomar anställdes av andra förvaltningar och bolag. Majoriteten 
av ungdomarna arbetade med kvalitetshöjande insatser inom 
förvaltningens egna verksamheter och även hos entreprenörer eller 
ideella organisationer. Under året har nya feriejobbsprojekt 
genomförts, bland annat ett projekt i samverkan med 
Kulturförvaltningen, vilket resulterade i att ungdomar skapade 
portabla muralmålningar.

Förvaltningen kommer att erbjuda feriearbete till ca 150 ungdomar 
under höst- och jullov 2019.

Särskilda uttalanden

Vice ordförande Lisa Carlsson (S) med flera lämnade 
följande särskilda uttalande.
"I rapporten redovisas det att 887 ungdomar fick ett jobb att gå till 
sommaren 2019. Jämfört med sommaren 2018 och 2017, där den 
röd-grön-rosa majoriteten styrde, uppgick antalet feriearbetare till 
1008 respektive 1007 ungdomar. För många ungdomar i vår 
stadsdel kan det här feriearbetet vara ingången till arbetsmarknaden, 
så frågan är hur det kommer sig att andelen unga som erbjudits 
sommarjobb 2019 minskat så markant jämfört med tidigare år?"

Beslutsgången

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 196413 (Godkänd - R 2) Redovisning feriearbete sommar 

2019
 192946 Rapport feriearbete sommar 2019
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 191400 Anvisningar för feriejobb till ungdomar 2019
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§ 13
Protokoll från pensionärsrådet 
HV 2019/461

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd lägger anmälan till 
handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Protokoll från pensionärsrådets sammanträde 2019-09-09.

Beslutsgången

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 199751 Protokoll 2019-09-09
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§ 14
Protokoll från funktionshindersrådet 
HV 2019/462

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd lägger anmälan till 
handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Protokoll från funktionshindersrådets sammanträde 2019-09-09.

Beslutsgången

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 199753 Protokoll 2019-09-09
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§ 15
Anmälan av medborgarförslag som inte hanteras på 
nämnd 
HV 2019/82

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd lägger anmälan till 
handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Enligt Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnds rutiner ska alla förslag 
med rubriken ”medborgarförslag” anmälas till nämnd på lista, även 
om de inte ska tas upp för behandling på nämnd.

Beslutsgången

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 193298 (Godkänd - R 1) Anmälan av medborgarförslag som 

inte hanteras på nämnd
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§ 16
Tjänstemannabeslut fattade på delegation 
Avseende tidsperioden från 2019-06-13 till 2019-08-22
HV 2019/8

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd lägger anmälan till 
handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsdirektören har delegation att fatta beslut i ärenden enligt 
delegationsordningen. Hen har också rätt att vidaredelegera beslut 
till tjänstepersoner. Beslut fattade på delegation enligt den här 
ordningen ska anmälas till stadsdelsnämnden.

 

Beslutsgången

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 192707 (Godkänd - R 1) Tjänstemannabeslut fattade på 

delegation
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§ 17
Ärendelista 
Inkomna ärenden registrerade från och med 2019-08-12 till 
och med 2019-08-26.
HV 2019/9

Beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd lägger anmälan till 
handlingarna.

Sammanfattning av ärendet 
Inkomna ärenden registrerade från och med 2019-08-12 till och 
med 2019-08-26

Beslutsgången

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.

Handlingar i ärendet
 193296 (Godkänd - R 1) Ärendelista
 193236 Ärendelista
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§ 18
Förvaltningschefen informerar 

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsdirektör Denise Melin lämnade följande information
 

 Angående byggnation av modulhus vid värmeverket i 
Hässelby lämnas följande information. I dagsläget 
undersöker man marken. I februari 2020 beräknar man börja 
uppställandet av modulerna och arbetet beräknas vara klart i 
juli 2020. Det blir 50 lägenheter som riktar sig mot familjer 
och omfattar 2-4 rum vardera.

 30 september till 6 oktober 2019 anordnas för tredje gången 
Hässelby-Vällingbys våldsförebyggande vecka. Via bland 
annat föreläsningar, seminarier, workshops och teater får 
medarbetare och invånare lära sig mer om jämställdhet och 
ett normkritiskt förhållningssätt och hur det kan motverka 
våld. Målet är att stärka det förebyggande arbetet mot 
psykiskt, fysiskt och sexuellt våld.

 Tegelhögen i Vällingby har haft invigning efter den 
renovering som varit. Tegelhögen är en arena för fritid och 
integration.
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§ 19
Övriga frågor 

Sammanfattning av ärendet 
Under den öppna frågestunden behandlades följande frågor
 

 Riktlinjer för bistånd för äldre.
 Buss 115.
 Ungdomar i Hässelby önskar staket och belysning runt 

parklek Oxtungan. Detta för att underlätta för basketspel.
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Slutna delen

§ 20
Anmälan av protokoll från sociala delegationen 
Anmälan av protokoll nr 24-25.
 

Beslut 
Anmälan läggs till handlingarna.
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§ 21
Borttagen på grund av sekretess 
HV 2019/496

Handlingar i ärendet
 195820 a
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§ 22
Borttagen på grund av sekretess 
HV 2019/497

Handlingar i ärendet
 195821 aa
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§ 23
Borttagen på grund av sekretess 
HV 2019/498

Handlingar i ärendet
 195823 aaa
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§ 24
Borttagen på grund av sekretess 
HV 2019/499

Handlingar i ärendet
 195827 aaaa
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§ 25
Borttagen på grund av sekretess 
HV 2019/500

Handlingar i ärendet
 195837 aaaaa
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